UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số :  905/UBND-NN.TN

V/v bãi bỏ Nghị quyết số 71/2012/NQ-HĐND17 ngày 12/12/2012 của HĐND tỉnh về quy định mức thu, quản lý và sử dụng phí vệ sinh, thu gom rác thải sinh hoạt trên địa bàn thành phố Bắc Ninh và thị xã Từ Sơn
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bắc Ninh,  ngày  04  tháng 4 năm 2018

	                            Kính gửi:
	- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Sở Tài chính.

Hiện nay, trên địa bàn tỉnh đã ban hành Quyết định số 40/2017/QĐ-UBND ngày 27/12/2017 của UBND tỉnh, về việc quy định mức giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt đến điểm tập kết trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh. Tuy nhiên, vẫn đang tồn tại Nghị quyết số 71/2012/NQ-HĐND17 ngày 12/12/2012 của HĐND tỉnh về quy định mức thu, quản lý và sử dụng phí vệ sinh, thu gom rác thải sinh hoạt trên địa bàn thành phố Bắc Ninh và thị xã Từ Sơn.

Do vậy, để bãi bỏ Nghị quyết trên, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Thường trực HĐND tỉnh cho bổ sung nội dung “Bãi bỏ Nghị quyết số 71/2012/NQ-HĐND17 ngày 12/12/2012 của HĐND tỉnh về quy định mức thu, quản lý và sử dụng phí vệ sinh, thu gom rác thải sinh hoạt trên địa bàn thành phố Bắc Ninh và thị xã Từ Sơn” vào kỳ họp HĐND tỉnh phiên bất thường tháng 4/2018.

2. Giao Sở Tài chính chuẩn bị các nội dung báo cáo tại kỳ họp HĐND tỉnh phiên bất thường tháng 4/2018./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.TN, KTTH.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Nhân Thắng

PAGE